
2022학년도

관인초등학교 회계 세입 • 세출 예산서 (2022.09.27)

(2차추경예산)

관인초등학교



관인초등학교 회계  세입·세출 예산서 

추경2회예산구분 :

예산 총칙

예산확정일자 2022-09-27 예산액 551,199,000

예산총칙

제1조 2022학년도 관인초등학교회계 세입,세출예산총액은 세입,세출 각각 551,199,000원으로 하며 세입,세출의

 명세는 "세입,세출예산서"와 같다.

제2조 2021학년도 명시이월사업은 별첨 "명시이월비 명세서"와 같다.

제3조 2021학년도 계속비 사업은 별첨 "계속비 조서"와 같다.

제4조 ① 다음의 경비에 부족이 생겼을 때에는 경기도공립학교회계규칙 제16조 단서규정에 의하여 비목 상호간

 또는 타 비목으로부터 이용할 수 있다.

 1. 교원연구비 및 제수당

 2. 학교회계직원 및 비정규직 보수

 3. 각종 공과금

③ 제1항에도 불구하고 세출예산 반환을 위한 이용은 학교운영위원회의 심의를 생략할 수 있다.

제5조 회계연도 중에 국가 또는 지방자치단체 등으로부터 그 용도가 지정되고 소요전액이 교부된 경비 또는 선

택적 교육수입은 추가경정예산의 성립 이전에 이를 사용할 수 있으며, 이는 동일 회계년도 내의 차기 추가경정

예산에 계상하여야 한다. 다만, 목적지정 지원금이 교부된 이후 추가경정예산을 편성하지 못할 경우 학교운영

위원회의 심의를 받은 것으로 간주처리하고 추후에 보고한다.
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세입 세출 예산 총괄

회계연도 : 2022

예산구분 : 추경2회

학 교 명 : 관인초등학교 (단위 : 천원)

예산구분 경정예산액 기정예산액
비교증감

예산액 증감률(%)

추경2회 551,199 466,293 84,906 18.2

세입 세출

장 관 금회 누계 구성비(%) 정책사업 금회 누계 구성비(%)

인적자원 운용 16,621 52,511 9.5

학생복지/교육격차 해소 20,070 187,358 33.9

기본적 교육활동 13,676 73,577 13.3

선택적 교육활동 746 34,310 6.2

교육활동 지원 5,200 22,962 4.1

학교 일반운영 8,093 121,970 22.1

학교시설 확충 20,500 58,500 10.6

학교 재무활동 0 11 0

이전수입 지방자치단체이전수입 11,380 34,140 6.1

이전수입 지방교육행정기관이전수입 76,817 490,886 89

자체수입 학부모부담수입 -2,791 22,563 4

자체수입 행정활동수입 -500 1,770 0.3

기타수입 전년도이월금 0 1,840 0.3
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2022학년도 세입예산명세서

예산구분 : 추경2회 (단위 : 천원)

과   목 경정

예산액

기정

예산액
비교증감 산출기초(원) 비고

장 관 항 목 원가통계비목

1.이전수입 525,026 436,829 88,197

1.지방자치단체이전수입 34,140 22,760 11,380

1.교육경비보조금 34,140 22,760 11,380

1.기초지방자치단체전입금 34,140 22,760 11,380

1.학교교육과정운영지원사업보조금(기초) 34,140 22,760 11,380
(성립전_2추)2022년 찾아가는 포천 문화예술 

교실 사업 보조금 : 750,000원*1회*1월=
750,000

(성립전_2추)2022년 초등생존수영 사업 보조금

 : 2,050,000원*1회*1월=
2,050,000

(성립전_2추)2022년 특색있는 학교 만들기 사

업 보조금 : 8,580,000원*1회*1교=
8,580,000

2.지방교육행정기관이전수입 490,886 414,069 76,817

1.교육비특별회계전입금수입 490,886 414,069 76,817

1.교육비특별회계전입금 490,886 414,069 76,817

1.학교운영비전입금 236,090 235,160 930
2022 초등 학교기본운영비[총액교부사업비 

21,860,000원 포함] : 930,000원 * 1교 =
930,000

2.목적사업비전입금 254,796 178,909 75,887
(성립전_2추)2022 급식경비(조리실무사 인건

비) : 6,821,000원 * 1교 =
6,821,000

(성립전_2추)2022 급식경비(조리실무사 인건

비) : 6,821,000원 * 1교 =
6,821,000

(성립전_2추)2022 급식경비(조리실무사 인건

비) : 6,821,000원 * 1교 =
6,821,000

(성립전_2추)2022 급식경비(조리실무사 인건

비) : 6,821,000원 * 1교 =
6,821,000

(성립전_2추)2022년 본예산 상반기 3종시설물 

정밀안전점검  : 990,000원 * 1교 =
990,000

(성립전_2추)신속항원검사 키트 구입비 : 

256,000원 * 1교 =
256,000

(성립전_2추)2022년 소규모 교육환경개선사업

비 : 20,500,000원 * 1교 =
20,500,000

(성립전_2추)2022년 교육공무직원(시설당직원)

 장애인 고용장려금 : 4,800,000원 * 1교 =
4,800,000

(성립전_2추)2022 체험형 7대 표준안전교육 기

자재 지원비 : 5,000,000원 * 1교 =
5,000,000

(성립전_2추)방과후학교 강사 고용보험 기관부

담금 2차 : 130,000원 * 1교 =
130,000

(성립전_2추)2022학년도 초등돌봄교실 운영비

(저소득층 급간식비) : 666,000원 * 1교 =
666,000

(성립전_2추)처우개선수당 부족분 : 

16,261,000원 * 1교 =
16,261,000

2.자체수입 24,333 27,624 -3,291

1.학부모부담수입 22,563 25,354 -2,791

1.수익자부담수입 22,563 25,354 -2,791

1.급식비 15,219 18,010 -2,791

1.급식비 14,433 15,260 -827 교직원 급식비 : -827,000 = -827,000
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2022학년도 세입예산명세서

예산구분 : 추경2회 (단위 : 천원)

과   목 경정

예산액

기정

예산액
비교증감 산출기초(원) 비고

장 관 항 목 원가통계비목

2.우유급식비 786 2,750 -1,964 초등학생 우유급식비 : -1,964,000 = -1,964,000

2.기타수익자부담수입 144 144 0

1.기타수익자부담수입 144 144 0

3.돌봄활동운영비 7,200 7,200 0

1.돌봄활동운영비 7,200 7,200 0

2.행정활동수입 1,770 2,270 -500

1.사용료및수수료 20 20 0

1.사용료및수수료 20 20 0

1.사용료 20 20 0

2.자산수입 100 100 0

1.자산매각대 100 100 0

1.자산매각대 100 100 0

3.기타행정활동수입 1,650 2,150 -500

1.이자수입 1,500 2,000 -500

1.이자수입 1,500 2,000 -500 예금이자 : -500,000 = -500,000

2.기타행정활동수입 150 150 0

1.기타행정활동수입 150 150 0

3.기타수입 1,840 1,840 0

1.전년도이월금 1,840 1,840 0

1.순세계잉여금 1,829 1,829 0

1.순세계잉여금 1,829 1,829 0

1.순세계잉여금 1,829 1,829 0

2.정산대상재원사용잔액 11 11 0

1.정산대상재원사용잔액 11 11 0

1.정산대상재원사용잔액 11 11 0

세입합계 551,199 466,293 84,906
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2022학년도 세출예산명세서

예산구분 : 추경2회 (단위 : 천원)

사업 경정

예산액

기정

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

1.인적자원 운용 52,511 35,890 16,621

1.기타 교직원보수 7,860 7,860 0

1.기타수당 7,860 7,860 0

1.[초]교원연구비 7,860 7,860 0

1.기타수당 7,860 7,860 0

2.교직원 복지 및 역량강화 44,651 28,030 16,621

1.교직원역량강화 1,950 1,590 360

1.[초]직무연수 1,200 840 360

1.일반수용비 1,200 840 360 교육연수비 : 360,000원 = 360,000

2.[초]자율연수 750 750 0

1.교직원복지비 750 750 0

2.교직원복지 42,701 26,440 16,261

1.[초]이전비 500 500 0

1.여비 500 500 0

2.[초]기타교직원복지지원 42,201 25,940 16,261

1.무기계약직원인건비 42,201 25,940 16,261
(성립전_2추)(목)정액급식비 : 3,497,000

원*1회*1월=
3,497,000

(성립전_2추)(목)가족수당 : 6,114,000원

*1회*1월=
6,114,000

(성립전_2추)(목)정기상여금 : 450,000원

*1회*5명=
2,250,000

(성립전_2추)(목)명절휴가비 : 4,400,000

원*1회*1월=
4,400,000

2.학생복지/교육격차 해소 187,358 167,288 20,070

1.급식 관리 99,368 78,709 20,659

1.학교급식운영 99,368 78,709 20,659

1.[초]영양사인건비 19,721 9,210 10,511

1.무기계약직원인건비 17,225 8,430 8,795 (자체)퇴직금 : -70,000 = -70,000

(성립전_2추)(목)본봉 : 2,068,000원*1회

*1월=
2,068,000

(성립전_2추)(목)본봉 : 2,068,000원*1회

*1월=
2,068,000

(성립전_2추)(목)본봉 : 2,068,000원*1회

*1월=
2,068,000

(성립전_2추)(목)본봉 : 2,068,000원*1월

*1회=
2,068,000
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2022학년도 세출예산명세서

예산구분 : 추경2회 (단위 : 천원)

사업 경정

예산액

기정

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

(성립전_2추)(목)면허가산수당 : 83,000원

*1회*1월=
83,000

(성립전_2추)(목)면허가산수당 : 103,000

원*1회*1월=
103,000

(성립전_2추)(목)면허가산수당 : 103,000

원*1회*1월=
103,000

(성립전_2추)(목)면허가산수당 : 104,000

원*1월*1회=
104,000

(성립전_2추)(목)위험수당 : 50,000원*1회

*1월=
50,000

(성립전_2추)(목)위험수당 : 50,000원*1월

*1회=
50,000

(성립전_2추)(목)위험수당 : 50,000원*1회

*1월=
50,000

(성립전_2추)(목)위험수당 : 50,000원*1회

*1월=
50,000

2.무기계약직원법정부담금 2,496 780 1,716
(성립전_2추)(목)건강보험 : 462,000원*1

회*1월=
462,000

(성립전_2추)(목)건강보험 : 212,000원*1

회*1월=
212,000

(성립전_2추)(목)건강보험 : 84,000원*1회

*1월=
84,000

(성립전_2추)(목)건강보험 : 32,000원*1월

*1회=
32,000

(성립전_2추)(목)노인장기요양 : 52,000원

*1회*1월=
52,000

(성립전_2추)(목)노인장기요양 : 10,000원

*1회*1월=
10,000

(성립전_2추)(목)노인장기요양 : 4,000원

*1월*1회=
4,000

(성립전_2추)(목)노인장기요양 : 24,000원

*1회*1월=
24,000

(성립전_2추)(목)국민연금 : 131,000원*1

회*1월=
131,000

(성립전_2추)(목)국민연금 : 131,000원*1

월*1회=
131,000

(성립전_2추)(목)국민연금 : 117,000원*1

회*1월=
117,000

(성립전_2추)(목)국민연금 : 131,000원*1

회*1월=
131,000

(성립전_2추)(목)고용보험 : 93,000원*1회

*1월=
93,000

(성립전_2추)(목)고용보험 : 40,000원*1회

*1월=
40,000

(성립전_2추)(목)고용보험 : 46,000원*1회

*1월=
46,000

(성립전_2추)(목)고용보험 : 27,000원*1월

*1회=
27,000

(성립전_2추)(목)산재보험 : 17,000원*1월

*1회=
17,000

(성립전_2추)(목)산재보험 : 53,000원*1회

*1월=
53,000

(성립전_2추)(목)산재보험 : 24,000원*1회

*1월=
24,000

(성립전_2추)(목)산재보험 : 26,000원*1회

*1월=
26,000
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2022학년도 세출예산명세서

예산구분 : 추경2회 (단위 : 천원)

사업 경정

예산액

기정

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

2.[초]조리사인건비 18,406 8,813 9,593

1.무기계약직원인건비 16,599 7,989 8,610 (자체)초과근무수당 : -300,000 = -300,000

(성립전_2추)(목)본봉 : 1,868,000원*1회

*1월=
1,868,000

(성립전_2추)(목)본봉 : 1,040,000원*1월

*1회=
1,040,000

(성립전_2추)(목)본봉 : 1,868,000원*1회

*1월=
1,868,000

(성립전_2추)(목)본봉 : 1,366,000원*1회

*1월=
1,366,000

(성립전_2추)(목)면허가산수당 : 52,000원

*1월*1회=
52,000

(성립전_2추)(목)면허가산수당 : 68,000원

*1회*1월=
68,000

(성립전_2추)(목)면허가산수당 : 81,000원

*1회*1월=
81,000

(성립전_2추)(목)면허가산수당 : 94,000원

*1회*1월=
94,000

(성립전_2추)(목)위험수당 : 50,000원*1회

*1월=
50,000

(성립전_2추)(목)위험수당 : 37,000원*1회

*1월=
37,000

(성립전_2추)(목)위험수당 : 50,000원*1회

*1월=
50,000

(성립전_2추)(목)위험수당 : 28,000원*1월

*1회=
28,000

(성립전_2추)(목)연차수당 : 1,222,000원

*1월*1회=
1,222,000

(성립전_2추)(목)연차수당 : 506,000원*1

회*1월=
506,000

(성립전_2추)(목)퇴직금 : 580,000원*1월

*1회=
580,000

2.무기계약직원법정부담금 1,807 824 983
(성립전_2추)(목)건강보험 : 87,000원*1회

*1월=
87,000

(성립전_2추)(목)건강보험 : 86,000원*1회

*1월=
86,000

(성립전_2추)(목)건강보험 : 86,000원*1월

*1회=
86,000

(성립전_2추)(목)건강보험 : 166,000원*1

회*1월=
166,000

(성립전_2추)(목)노인장기요양 : 11,000원

*1회*1월=
11,000

(성립전_2추)(목)노인장기요양 : 10,000원

*1회*1월=
10,000

(성립전_2추)(목)노인장기요양 : 21,000원

*1회*1월=
21,000

(성립전_2추)(목)노인장기요양 : 11,000원

*1월*1회=
11,000

(성립전_2추)(목)국민연금 : 126,000원*1

회*1월=
126,000

(성립전_2추)(목)고용보험 : 58,000원*1회

*1월=
58,000

(성립전_2추)(목)고용보험 : 28,000원*1월

*1회=
28,000
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예산구분 : 추경2회 (단위 : 천원)
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예산액

기정

예산액
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증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

(성립전_2추)(목)고용보험 : 100,000원*1

회*1월=
100,000

(성립전_2추)(목)고용보험 : 41,000원*1회

*1월=
41,000

(성립전_2추)(목)산재보험 : 24,000원*1회

*1월=
24,000

(성립전_2추)(목)산재보험 : 78,000원*1회

*1월=
78,000

(성립전_2추)(목)산재보험 : 25,000원*1회

*1월=
25,000

(성립전_2추)(목)산재보험 : 25,000원*1월

*1회=
25,000

3.[초][자체]운영비 1,300 1,430 -130

1.일반수용비 1,300 1,430 -130 소규모수선비 : -130,000 = -130,000

4.[초][초]무상급식경비-[초]운영비 3,470 3,470 0

1.일반수용비 877 877 0

2.연료비 2,491 2,491 0

3.급식용식재료비 102 102 0

5.[초][초]무상급식경비-[초]식품비 21,603 21,603 0

1.급식용식재료비 21,603 21,603 0

7.[초][초]조리실무사인건비 19,649 16,173 3,476

1.무기계약직원인건비 17,365 11,868 5,497 (자체)위험관리수당 : -300,000 = -300,000

(자체)초과근무수당 : -250,000 = -250,000

(성립전_2추)(목)본봉 : 1,658,000원*1회

*1월=
1,658,000

(성립전_2추)(목)본봉 : 1,040,000원*1월

*1회=
1,040,000

(성립전_2추)(목)본봉 : 1,366,000원*1회

*1월=
1,366,000

(성립전_2추)(목)본봉 : 1,868,000원*1회

*1월=
1,868,000

(성립전_2추)(목)위험수당 : 37,000원*1회

*1월=
37,000

(성립전_2추)(목)위험수당 : 50,000원*1회

*1월=
50,000

(성립전_2추)(목)위험수당 : 28,000원*1월

*1회=
28,000

2.기간제직원인건비 150 150 0

3.무기계약직원법정부담금 2,134 4,155 -2,021 (자체)건강보험료 : -700,000 = -700,000

(자체)장기요양보험료 : -90,000 = -90,000

(자체)국민연금 : -1,468,000 = -1,468,000
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2022학년도 세출예산명세서

예산구분 : 추경2회 (단위 : 천원)

사업 경정

예산액

기정

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

(자체)고용보험료 : -336,000 = -336,000

(자체)산재보험료 : -190,000 = -190,000

(성립전_2추)(목)건강보험료 : 79,000원*1

월*1회=
79,000

(성립전_2추)(목)건강보험료 : 79,000원*1

회*1월=
79,000

(성립전_2추)(목)건강보험료 : 78,000원*1

회*1월=
78,000

(성립전_2추)(목)장기요양보험료 : 9,000

원*1월*1회=
9,000

(성립전_2추)(목)장기요양보험료 : 10,000

원*1회*1월=
10,000

(성립전_2추)(목)장기요양보험료 : 10,000

원*1회*1월=
10,000

(성립전_2추)(목)국민연금 : 100,000원*1

회*1월=
100,000

(성립전_2추)(목)국민연금 : 117,000원*1

회*1월=
117,000

(성립전_2추)(목)국민연금 : 99,000원*1월

*1회=
99,000

(성립전_2추)(목)고용보험료 : 39,000원*1

월*1회=
39,000

(성립전_2추)(목)고용보험료 : 39,000원*1

회*1월=
39,000

(성립전_2추)(목)고용보험료 : 38,000원*1

회*1월=
38,000

(성립전_2추)(목)산재보험료 : 21,000원*1

회*1월=
21,000

(성립전_2추)(목)산재보험료 : 23,000원*1

회*1월=
23,000

(성립전_2추)(목)산재보험료 : 22,000원*1

월*1회=
22,000

8.[초][수]우유급식비 786 2,750 -1,964

1.우유급식비 786 2,750 -1,964 (학생)우유대금 : -1,964,000 = -1,964,000

9.[초][수]식품비 11,733 11,849 -116

1.급식용식재료비 11,733 11,849 -116 (수익자)급식재료 구입 : -116,000 = -116,000

10.[초][수]운영비 2,000 1,735 265

1.일반수용비 2,000 1,735 265 (수익자)소모품구입 : 265,000 = 265,000

11.[초][수]조리실무사인건비 700 1,676 -976

1.무기계약직원인건비 700 1,676 -976 (수익자)본봉 : -976,000 = -976,000

2.보건관리 16,018 15,762 256

1.[국고]학생및교직원보건안전관리 3,187 3,067 120

1.[초]학교안전공제회비 137 137 0

이문환 2022년 09월 28일 11시 43분 56초 10 경기도교육청 관인초등학교



2022학년도 세출예산명세서

예산구분 : 추경2회 (단위 : 천원)
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예산액
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예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

1.학생복지비 137 137 0

2.[초]학생건강검사 630 630 0

1.학생복지비 630 630 0

3.[초]보건실운영 1,070 950 120

1.일반수용비 300 300 0

2.운영수당 200 200 0

3.교직원복지비 100 0 100 결핵검진 : 100,000 = 100,000

5.학생복지비 470 450 20 약품 구입 : 20,000 = 20,000

4.[국고][초][국]흡연예방실천학교운영1,100 1,100 0

1.교육운영비 1,100 1,100 0

5.[초][목]양성평등교육 250 250 0

1.교육운영비 250 250 0

2.학교환경위생관리 12,831 12,695 136

1.[초]먹는물관리 2,848 2,848 0

1.일반수용비 2,848 2,848 0

3.[초]방역관리 3,183 3,047 136

1.일반수용비 2,803 2,547 256
(성립전_2추)[목]신속항원검사 키트 구입

비 : 256,000원*1회*1월 =
256,000

2.교육운영비 380 500 -120 방역물품구입 : -120,000 = -120,000

4.[초]공기정화장치관리 6,800 6,800 0

1.일반수용비 6,800 6,800 0

3.학생복지 71,972 72,817 -845

1.학생복지운영 71,972 72,817 -845

1.[초]졸업앨범제작 1,300 1,300 0

1.교육운영비 1,300 1,300 0

2.[초]통학차량운영지원 66,869 67,714 -845

1.무기계약직원인건비 55,390 56,367 -977
(청소및차량도우미-자체)본봉 : 

-1,287,000 =
-1,287,000

(청소및차량도우미-자체)연차수당 : 

-150,000 =
-150,000

(청소및차량도우미-자체)퇴직금 : 100,000

 =
100,000
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(청소및차량도우미-자체)초과근무수당 : 

300,000 =
300,000

(운전원-자체)연차수당 : -140,000 = -140,000

(운전원-자체)퇴직금 : -300,000 = -300,000

(청소및차량도우미-자체)대체직 수당 : 

500,000 =
500,000

2.일반수용비 1,600 1,468 132 (자체)통학차량 수리비(자차) : 132,000 = 132,000

3.연료비 3,600 3,600 0

4.무기계약직원법정부담금 6,279 6,279 0

3.[초][목]통학차량운영 3,803 3,803 0

1.일반수용비 3,803 3,803 0

3.기본적 교육활동 73,577 59,901 13,676

1.교과 활동 64,093 52,513 11,580

1.교과활동지원 50,215 41,635 8,580

1.[초]학습준비물지원 960 960 0

1.학습준비물 960 960 0

2.[초]보결(대강)수업관리 1,575 1,575 0

1.운영수당 1,575 1,575 0

3.[초]기초학력지도 5,000 5,000 0

1.운영수당 3,465 3,465 0

2.교육운영비 1,385 1,385 0

3.목적사업업무추진비 150 150 0

4.[초]전문적학습공동체운영 670 810 -140

1.운영수당 670 810 -140
[자체]전문적학습공동체 운영 강사비 : 

-140,000원 =
-140,000

5.[초]혁신교육지구운영 1,000 1,000 0

1.교육운영비 1,000 1,000 0

6.[초]미래인재핵심역량육성 21,000 21,000 0

1.운영수당 12,880 12,880 0

2.교육운영비 8,120 8,120 0

7.[초][시보조]마을강사 운영 1,760 1,760 0
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1.운영수당 1,760 1,760 0

8.[초]교과보충 집중 프로그램운영 9,530 9,530 0

1.운영수당 7,920 7,920 0

2.교육운영비 1,450 1,450 0

3.목적사업업무추진비 160 160 0

9.[초][시보조]특색있는 학교 만들기사업8,580 0 8,580

1.교육운영비 8,580 0 8,580
(성립전_2추)[시]창의탄탄 체육놀이터 운

영물품 구입 : 300,000원*6개반*1회*2월=
3,600,000

(성립전_2추)[시]열린 체험터 운영비 : 

620,000원*1회*7월=
4,340,000

(성립전_2추)[시]포토북 만들기 운영물품 

구입비 : 20,000원*32명*1권*1회*1월=
640,000

10.[초]포토북제작 140 0 140

1.교육운영비 140 0 140
포토북 만들기 운영물품 구입비 : 140,000

원*1회 =
140,000

2.과학 교과활동 1,123 1,023 100

1.[초]과학교과운영 1,123 1,023 100

1.교육운영비 1,123 1,023 100 과학교구 확충 : 100,000*1회 = 100,000

3.체육 교과활동 5,860 3,810 2,050

1.[초]체육교과운영 660 660 0

1.교육운영비 660 660 0

2.[초]학생스포츠클럽운영 1,100 1,100 0

1.교육운영비 1,100 1,100 0

3.[초][목][시보조]생존수영교육활동 4,100 2,050 2,050

1.일반수용비 2,500 1,250 1,250
(성립전_2추)[목]버스 임차비 : 250,000원

*5회*1월=
1,250,000

[목]버스 임차비 : -1,250,000 = -1,250,000

[시보조]버스 임차비 : 1,250,000 = 1,250,000

2.운영수당 375 375 0 [목]프로그램 운영 강사비 : -375,000 = -375,000

(성립전_2추)[목]프로그램 운영 강사비 : 

375,000원*1회*1월=
375,000

3.교육운영비 1,225 425 800 [목]공용교재 및 장비비 : -100,000 = -100,000

(성립전_2추)[목]공용교재 및 장비비 : 

20,000원*5회*1월=
100,000

[목]저소득층 수영 물품 지원비 : 

-275,000 =
-275,000
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(성립전_2추)[목]저소득층 수영 물품 지원

비 : 25,000원*11회*1월=
275,000

(성립전_2추)[목]학생 안전교육용 자료 제

작비 : 16,000원*1회*1월=
16,000

[목]학생 안전교육용 자료 제작비 : 

-16,000 =
-16,000

(성립전_2추)[목]보험료(교직원,학생) : 

34,000원*1회*1월=
34,000

[목]보험료(교직원,학생) : -34,000 = -34,000

[시보조]프로그램 운영 강사비 : 375,000 

=
375,000

[시보조]공용교재 및 장비비 : 100,000 = 100,000

[시보조]보험료(교직원,학생) : 34,000 = 34,000

[시보조]저소득층 수영 물품 지원비 : 

275,000 =
275,000

[시보조]학생 안전교육용 자료 제작비 : 

16,000 =
16,000

4.예술 교과활동 2,500 1,750 750

1.[초][목]찾아가는 포천문화예술교실 운영2,500 1,750 750

1.교육운영비 2,500 1,750 750
(성립전_2추)[시]찾아가는 포천문화예술교

실 운영비 : 750,000원*1회*1월=
750,000

5.외국어 교과활동 240 140 100

1.[초]외국어교과운영 240 140 100

1.교육운영비 240 140 100 영어실 운영물품 : 100,000*1회 = 100,000

6.특수교육교과활동 4,155 4,155 0

1.[초]특수교육교과운영 920 920 0

2.교육운영비 920 920 0

2.[초]특수학급운영지원 3,235 3,235 0

1.일반수용비 987 587 400 특수학급 운영 물품 구입 : 400,000원 = 400,000

2.전기요금 1,968 1,968 0

3.상하수도료 200 200 0

4.일반업무추진비 80 80 0

5.비품구입비 0 400 -400 특수학급 비품 구입 : -400,000원 = -400,000

2.창의적 체험활동 9,484 7,388 2,096

1.자율활동 7,088 5,488 1,600

1.[초]학생자치회활동운영 1,000 1,000 0
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1.학생복지비 1,000 1,000 0

2.[초]학급운영비 3,150 1,550 1,600

1.교육운영비 3,150 1,550 1,600 1학년 학급운영비 : 250,000원 = 250,000

2학년 학급운영비 : 200,000원 = 200,000

3학년 학급운영비 : 200,000원 = 200,000

4학년 학급운영비 : 350,000원 = 350,000

5학년 학급운영비 : 200,000원 = 200,000

6학년 학급운영비 : 400,000원 = 400,000

3.[초]학교학예회활동지원 2,938 2,938 0

1.교육운영비 2,698 2,698 0

2.일반업무추진비 240 240 0

2.현장체험학습활동 1,896 1,400 496

1.[초]현장체험학습 200 200 0

1.교육운영비 200 200 0

2.[초]주제별체험학습 1,600 1,200 400

1.교육운영비 1,600 1,200 400 차량임차료 : -500,000원 = -500,000

5,6학년 도란도란 학급캠프 운영경비 : 

400,000원 =
400,000

1-6학년 롯데월드 체험학습 운영경비 : 

500,000원 =
500,000

3.[초]학부모독서캠프체험학습 96 0 96

1.교육운영비 96 0 96
학부모 독서캠프 학생간식 구입 : 96,000

원 =
96,000

3.동아리활동 500 500 0

1.[초]동아리활동 500 500 0

1.교육운영비 500 500 0

4.선택적 교육활동 34,310 33,564 746

1.방과후학교 운영 23,510 22,614 896

1.방과후학교운영 5,394 5,264 130

1.[초]방과후학교운영 574 444 130

1.교육운영비 390 390 0
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2.기간제직원법정부담금 184 54 130
(성립전_2추)[목]방과후학교 강사 고용보

험 기관부담금 : 130,000원*1월*1회=
130,000

2.[초](목)농산어촌방과후학교 운영 4,820 4,820 0

1.운영수당 3,185 3,185 0

2.전기요금 215 215 0

3.교육운영비 1,420 1,420 0

2.돌봄교실운영 18,116 17,350 766

1.[초]돌봄교실운영 17,866 17,200 666

1.운영수당 2,810 2,810 0

2.교육운영비 14,753 13,890 863 [목]프로그램운영 재료비 : 800,000원 = 800,000

[목]보존식 지원비 : -300,000원 = -300,000

(성립전_2추)[목]보존식 지원비 : (1,500

원*118회)+(6,000원*31회)=
363,000

3.학생복지비 303 500 -197
[목]저소득층 급간식비 지원 : -500,000원

 =
-500,000

(성립전_2추)[목]저소득층 급간식비 지원

 : (1,500원*110회)+(6,000원*23회)=
303,000

2.[초]돌봄전담인력운영 250 150 100

1.무기계약직원인건비 250 150 100 (자체)초과근무수당 : 100,000원 = 100,000

2.독서활동 10,800 10,950 -150

1.독서활동운영 10,800 10,950 -150

1.[초]도서구입 7,800 7,800 0

1.도서구입비 7,800 7,800 0

2.[초]도서관운영 900 900 0

1.교육운영비 900 900 0

3.[초]사서인건비 0 150 -150

1.무기계약직원인건비 0 150 -150 (자체)초과근무수당 : -150,000 = -150,000

4.[초]독서관련행사운영 1,100 1,100 0

1.교육운영비 1,100 1,100 0

5.[초]독서교육역량강화 1,000 1,000 0

1.일반수용비 150 150 0

2.교육운영비 850 850 0
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5.교육활동 지원 22,962 17,762 5,200

1.교무업무 운영 3,725 3,325 400

1.교무학사운영 3,725 3,325 400

1.[초]교무학사운영 1,725 1,325 400

1.일반수용비 500 500 0

2.교육운영비 1,225 825 400 플래카드 및 상품구입 : -500,000원 = -500,000

학교행사비용 : 700,000원 = 700,000

방과후쉼터 운영물품비 : 200,000원 = 200,000

2.[초]입학식,졸업식행사 600 600 0

1.교육운영비 600 600 0

3.[초]교육활동홍보 1,200 1,200 0

1.일반수용비 700 700 0

2.교육운영비 500 500 0

4.[초]행정실무사(교무)인건비 200 200 0

1.무기계약직원인건비 200 200 0

2.생활지도운영 11,737 6,737 5,000

1.학생생활상담지도 6,000 6,000 0

1.[초]학생보호인력운영 6,000 6,000 0

1.일반수용비 6,000 6,000 0

2.학교폭력예방 537 537 0

1.[초]안전한학교환경구축 100 100 0

1.일반수용비 100 100 0

2.[초]학교폭력예방지원 200 200 0

1.교육운영비 200 200 0

3.[초]안심알리미서비스 237 237 0

1.교육운영비 237 237 0

3.학생안전교육 5,200 200 5,000

1.[초]소방훈련 200 200 0
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1.교육운영비 200 200 0

2.[초]안전교육 5,000 0 5,000

1.교육운영비 5,000 0 5,000
(성립전_2추)[목] 7대 재난안전기자재 구

입비 : 500,000원*10개*1회*1월=
5,000,000

3.학습지원실 운영 7,500 7,700 -200

1.방송실운영 300 500 -200

1.[초]방송실운영 300 500 -200

1.일반수용비 300 500 -200 방송장비 소모품 구입 : -200,000 = -200,000

2.정보화실운영 7,200 7,200 0

1.[초]학교정보화지원 7,200 7,200 0

1.일반수용비 7,200 7,200 0

6.학교 일반운영 121,970 113,877 8,093

1.학교기관 운영 17,480 17,480 0

1.부서기본운영 16,380 16,380 0

1.[초]교장실운영 6,950 6,950 0

1.일반업무추진비 3,950 3,950 0

2.직책급업무수행경비 3,000 3,000 0

2.[초]교육행정실운영 9,430 9,430 0

1.일반수용비 3,250 3,250 0

2.기타공공요금 880 880 0

3.여비 5,200 5,200 0

4.교직원복지비 100 100 0

2.행정지원인력운용 1,100 1,100 0

1.[초]행정실무사(행정)인건비 1,100 1,100 0

1.무기계약직원인건비 1,100 1,100 0

2.시설 장비 유지 101,820 93,727 8,093

1.학교시설장비유지 101,820 93,727 8,093

1.[초]공공요금및제세공과금 36,038 35,038 1,000

1.전기요금 24,000 23,000 1,000 전기요금 : 1,000,000 = 1,000,000
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2.상하수도료 5,544 5,544 0

3.기타공공요금 6,494 6,494 0

2.[초]시설일반관리 31,467 25,394 6,073

1.일반수용비 30,267 24,194 6,073 소규모수선비 : 6,073,000 = 6,073,000

2.연료비 1,200 1,200 0

3.[초]특수운영직군(시설당직원)인건비24,506 24,476 30

1.기간제직원인건비 23,136 23,106 30 (시설당직-자체)본봉 : -4,800,000 = -4,800,000

(시설당직-자체)연차수당 : -60,000 = -60,000

(시설당직-자체)명절휴가비 : 90,000 = 90,000

(성립전_2추)[목]시설당직원 본봉 : 

400,000원*1회*12월=
4,800,000

2.기간제직원법정부담금 1,370 1,370 0

4.[초]시설관리용역 7,578 7,578 0

1.일반수용비 7,578 7,578 0

5.[초][목]시설안전점검 2,231 1,241 990

1.일반수용비 2,231 1,241 990
(성립전_2추)[목]제3종시설물 정기 안전점

검 : 990,000*1회 =
990,000

3.학교운영 협력 2,670 2,670 0

1.학교운영위원회운영 820 820 0

1.[초]학교운영위원회운영 820 820 0

1.여비 400 400 0

2.일반업무추진비 420 420 0

2.학부모협력 1,850 1,850 0

1.[초]학부모회운영 1,850 1,850 0

1.일반수용비 1,150 1,150 0

2.여비 300 300 0

3.일반업무추진비 400 400 0

7.학교시설 확충 58,500 38,000 20,500

1.시설확충 및 개선 58,500 38,000 20,500

1.시설확충및개선 58,500 38,000 20,500

이문환 2022년 09월 28일 11시 43분 56초 19 경기도교육청 관인초등학교



2022학년도 세출예산명세서

예산구분 : 추경2회 (단위 : 천원)

사업 경정

예산액

기정

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

1.[초]노후시설개선 58,500 38,000 20,500

1.시설비 58,500 38,000 20,500
(성립전_2추)[목]급식실 방수 공사(2022년 소규

모 환경개선사업) : 20,500,000원*1교 =
20,500,000

8.학교 재무활동 11 11 0

1.반환금 11 11 0

1.반환금 11 11 0

1.[초]정산대상재원집행잔액 11 11 0

1.반환금 11 11 0

세출합계 551,199 466,293 84,906
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